
ホームページシンフォニーをご覧いただき誠にありがとうございます。

20１５年度、制度改定から要介護３以上にならなければ入居ができない施設も登場し、
65歳以上の方が入居できるサービス付き高齢者住宅を開設させていただき2019年、
今年で5年目を迎えます。

人生の最期までと希望された方には、家族様とチームになり主治医様のご支援を賜り
看取りも数名の方が終えられました。

また、子供さん等が北見に居るけれど同居は困難という方も、シンフォニーの施設を通
し、笑顔で親子の交流の方も大勢いらっしゃいます。

シンフォニーから、旅行や食事、外出など24時間の安否の確認ができる体制のなかで
必要時には、GPSを無料で貸し出し、残存機能を自ら活用し認知症になっても、誰かの
見守りがあると暮らせることを実践されている方もおります。

今は、サービスを買う時代になりました。自分らしい人生設計の一部にご活用いただけ
ますようお願い申し上げます。







トイレ各個室あり。家族も宿泊可能です。



3度の食事を健康維持訓練で、エレベーター、階段を交互に訓練も・・



料理クラブ



奄美の暮らしを知ろう

2019年 シンフォニー お天気が良いのでベランダへ

かたりべさん作品

お話旅行



家庭料理



利用者様のなかには、自立の方もいらっしやいます。
できるだけ、ご自分の事は自分ですることが機能をいつまでも活
用できることとなります。

家族様の面会が多く、出長の子供さんもお泊りになり交流を図っ
ていただいている方もおります。

介護が必要になったら、訪問介護やデイサービス等在宅と同様
のサービスを活用することができます。

また、軽度認知症の方もいらっしゃいます。互いが助け合い暮らし
続けることができるサービス付き高齢者住宅です。

主治医の診断後、看取りの支援も実施中です。
医療との連携を強化中です。

入居相談随時受付中です


